بر این اساس، این مقاله، افکار پروین اعتصامی از ایران و انیسه عبود از سوریه درباره زن به عنوان مادر مقایسه می‌شود. ابتدا در ابتدا لازم است زندگی شخصی این دو ادیب به اجمال از نظر گذرانده شود، هرچند که در دو خانواده مختلف و تحت شرایط اجتماعی و با فرهنگ‌های متفاوت زیسته‌اند.

زندگی‌نامه پروین اعتصامی

پروین اعتصامی در سال ۱۲۸۵ هـ. ش/ ۱۹۰۷ م. در شهر تبریز در خانواده‌ای ادیب و دانشمند به دنیا آمد و با خانواده‌اش (پدرش) به تهران رفت و مراحل تحصیلش را در این شهر سپری کرد. وی بسیاری از علوم را نزد پدرش یوسف اعتصام‌الملک آموخت. او به دو زبان

عربی و انگلیسی به خوبی صحبت می‌کرد.